74 APÊNDICE N.o 137 — II SÉRIE — N.o 200 — 18 de Outubro de 2005

JUNTA DE FREGUESIA DE FIGUEIRA DOS CAVALEIROS

Aviso n.o 7084/2005 (2.a série) — AP. — Para os efeitos do dis-
posto na alínea b) do n.o 1 do artigo 34.o do Decreto-Lei n.o 427/89,
de 7 de Dezembro, aplicado à administração local pelo Decreto-Lei
n.o 409/91, de 17 de Outubro, torna-se público que foi celebrado
por urgente conveniência de serviço, nos termos da alínea h) do n.o 1
do artigo 9.o da Lei n.o 23/2004, de 22 de Junho, contrato a termo
resolutivo certo, pelo período de um ano, com possibilidade de reno-
vação, com Custódio Manuel Morgado Martins, para exercer funções
inerentes à categoria de auxiliar de serviços gerais, com início a 1
de Setembro de 2005. (Isento de fiscalização prévia do Tribunal de
Contas, nos termos do disposto no artigo 114.o da Lei n.o 98/97, de
26 de Agosto.)

19 de Setembro de 2005. — O Presidente, Manuel Joaquim dos San-
tos Canilhas.

Aviso n.o 7085/2005 (2.a série) — AP. — Para os efeitos do dis-
posto na alínea b) do n.o 1 do artigo 34.o do Decreto-Lei n.o 427/89,
de 7 de Dezembro, aplicado à administração local pelo Decreto-Lei
n.o 409/91, de 17 de Outubro, torna-se público que foi celebrado
por urgente conveniência de serviço, nos termos da alínea h) do n.o 1
do artigo 9.o da Lei n.o 23/2004, de 22 de Junho, contrato a termo

resolutivo certo, pelo período de um ano, com possibilidade de reno-
vação, com Isabel Maria da Conceição Santana Mandingas, para exer-
cer funções inerentes à categoria de cantoneiro de limpeza, cujo ven-
cimento será o correspondente ao escalão 1, índice 155 (E 491,60),
com início a 3 de Outubro de 2005. (Isento de fiscalização prévia
do Tribunal de Contas, nos termos do disposto no artigo 114.o da
Lei n.o 98/97, de 26 de Agosto.)

22 de Setembro de 2005. — O Presidente, Manuel Joaquim dos San-
tos Canilhas.

JUNTA DE FREGUESIA DE FIOLHOSO

Aviso n.o 7086/2005 (2.a série) — AP. — Torna-se público que
a Assembleia de Freguesia, na sessão ordinária de 27 de Setembro
de 2004, autorizou a Junta de Freguesia a definir o quadro privativo
de pessoal, tendo sido o mesmo aprovado na citada reunião.

Para o prosseguimento das suas atribuições legais, a Junta de Fre-
guesia passa a dispor do seguinte quadro de pessoal, aprovado em
sessão ordinária de 27 de Setembro de 2004 da Assembleia de Fre-
guesia de Fiolhoso, sob proposta da Junta de Freguesia aprovada
na sua reunião realizada no dia 5 de Setembro de 2004:

Escalões Número de lugares existentes

Grupo de pessoal Carreira Categoria
1 2 3 4 5 6 7 8 Ocupa-

dos Vagos Total

Auxiliar . . . . . . . . . . . Auxiliar administrativo . . . Auxiliar administrativo . . . 128 137 146 155 170 184 199 214 0 2 2

13 de Setembro de 2005. — O Presidente, José Paulo Macedo de Carvalho.

JUNTA DE FREGUESIA DE ODIVELAS

Aviso n.o 7087/2005 (2.a série) — AP. — Para os devidos efeitos
se torna público que a Junta de Freguesia de Odivelas deliberou,
na sua reunião de 18 de Agosto de 2005, a celebração de contrato
de trabalho a termo resolutivo, pelo prazo de seis meses, nos termos
da alínea h) do n.o 1 do artigo 9.o do Decreto-Lei n.o 23/2004, de
22 de Junho, com o seguinte indivíduo:

Ana Paula dos Santos Teixeira de Carvalho, assistente administrativa,
escalão 1, índice 199, a partir de 1 de Setembro de 2005.

20 de Setembro de 2005. — O Presidente, Vítor Manuel Alves
Peixoto.

Aviso n.o 7088/2005 (2.a série) — AP. — Para os devidos efeitos
se torna público que a Junta de Freguesia de Odivelas deliberou,
na sua reunião de 7 de Setembro de 2005, renovar os contratos de
trabalho a termo resolutivo, pelo prazo de mais seis meses, nos termos
da alínea h) do n.o 1 do artigo 9.o do Decreto-Lei n.o 23/2004, de
22 de Junho, com os seguintes indivíduos:

Manuel José de Sousa Mantas, operário qualificado, escalão 1,
índice 142, a partir de 1 de Novembro de 2005.

Mário Alexandre da Silva Eduardo, operário qualificado, escalão 1,
índice 142, a partir de 1 de Novembro de 2005.

Francisco José Valadeiro Simões Tiago, operário qualificado, esca-
lão 1, índice 142, a partir de 1 de Novembro de 2005.

Nuno Miguel Costa Porfírio, assistente administrativo, escalão 1,
índice 199, a partir de 1 de Novembro de 2005.

Natália Maria P. Angélico Joadas, cantoneira de limpeza, escalão 1,
índice 155, a partir de 1 de Novembro de 2005.

Eduarda Susana M. M. dos Santos, cantoneira de limpeza, escalão 1,
índice 155, a partir de 1 de Novembro de 2005.

20 de Setembro de 2005. — O Presidente, Vítor Manuel Alves
Peixoto.

JUNTA DE FREGUESIA DE PARANHOS

Aviso n.o 7089/2005 (2.a série) — AP. — Para os devidos e legais
efeitos se tornam públicas, de acordo com o exposto no n.o 1 do
artigo 46.o do Decreto-Lei n.o 247/87, de 17 de Junho, as alterações
do quadro de pessoal, com a aplicação dos Decretos-Leis n.os 404-A/98,
de 18 de Dezembro, e 412-A/98, de 30 de Dezembro, da Lei n.o 44/99,
de 11 de Junho, e da Portaria n.o 807/99, de 21 de Setembro, aprovado
por deliberação do executivo desta Junta de Freguesia em 25 de Agosto
de 2005 e da Assembleia da Freguesia em 15 de Setembro de 2005:

Grupo
de pessoal Carreira Categoria Quadro

proposto
Lugares

preenchidos
Lugares

vagos Observações

Chefia . . . . . . . . — Chefe de secção . . . . . . . . . . . . . 1 1 0

Técnico supe-
rior.

Técnico superior de psicologia Assessor principal . . . . . . . . . . . .
Assessor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Dotação global.

Principal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1.a classe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2.a classe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Estagiário . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 0

Técnico superior de serviço
social.

Assessor principal . . . . . . . . . . . .
Assessor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Dotação global.

Principal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1.a classe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1